



## Ogólnopolski sukces Iławy i iławskiego stowarzyszenia

data aktualizacji: 2023.02.22



**Fabryka Inicjatyw Obywatelskich „Łączy nas Iława” i władze Iławy, burmistrz Dawid Kopaczewski i jego zastępczyni Dorota Kamińska, otrzymali nagrodę główną w tegorocznej akcji Masz Głos organizowanej przez Fundację im. Stefana Batorego. Burmistrz Dawid Kopaczewski: *To ogromny zaszczyt i dowód docenienia społecznych inicjatyw w naszym mieście.***

Nagrody przyznawane były w dwóch kategoriach: SuperSamorząd: za wspólną pracę organizacji społecznych i nieformalnych grup mieszkańców i władz samorządowych oraz SuperGłos za niestandardowe działania mobilizujące mieszkańców.

**- Laureaci zostali wybrani z grona 180 uczestników ubiegłorocznej edycji, konkurencja była więc spora. To niewątpliwy sukces Fabryki Inicjatyw Obywatelskich „Łączy nas Iława”, do którego, jako miasto, też dołożyliśmy swoją cegiełkę. Śniadania Obywatelskie, za które przyznana została nagroda,**

**okazały się strzałem w dziesiątkę, zaangażowały mieszkańców do działania na rzecz naszego wspólnego dobra - komentuje burmistrz Dawid Kopaczewski.**

W uzasadnieniu werdyktu czytamy:

Jury dostrzegło w Śniadaniach Obywatelskich moc łączenia ludzi, budowania lokalnego patriotyzmu, rozwiązywania wspólnych spraw w dialogu, a jednocześnie normalność, pozbawioną pompy, która przeważnie towarzyszy różnym wydarzeniom publicznym. To przejaw nowego trendu we współpracy między stroną społeczną a władzami lokalnymi.

**- Jury doceniło nie tylko organizowanie przez nas Śniadań Obywatelskich, ale i współpracę z Urzędem Miasta, który współfinansował te wydarzenia. Okazuje się, że tworzenie wspólnoty - samorządu - to nadal jest coś wyjątkowego w skali kraju - mówi prezeska Fabryki, Edyta Kocyła-Pawłowska.**

**- Śniadanie Obywatelskie to spotkanie mieszkańców Iławy w luźniejszej atmosferze. Wspólne posiłki to okazja m.in. do ciekawych rozmów, dzielenia się myślami, a także do nawiązywania relacji i budowania wspólnoty. Przy okazji wymiany zdań w mniej formalnej atmosferze można wypracować interesujące wnioski. Na każdym z naszych Śniadań pojawia się około 40 osób. Ośmielamy uczestników do komunikowania się w sprawach publicznych, zmieniamy podejście do udzielania się w przestrzeni miejskiej. Pokazujemy, że w sposób kulturalny można dyskutować z osobami, które mają inne poglądy, które pochodzą z zupełnie innych środowisk i które mają inne wykształcenie, wiek i należą do zupełnie różnych grup społecznych - dodaje Kocyła.**

**- Już samo przyjście na Śniadanie Obywatelskie to krok ku aktywności obywatelskiej. Pragniemy promować postawę: "zależy mi na moim mieście i na pozytywnych zmianach jego dotyczących". W przyjazny sposób pokazujemy, że dyskusja na tematy ważne społecznie jest dostępna dla każdego, nie tylko dla polityków lub urzędników. Dlatego już teraz planujemy kolejne cykle i zapraszamy wszystkich iławian do udziału - mówi Anna Okuniewicz, członkini Fabryki.**



*Publikacja Urzędu Miasta w Iławie.*

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70167-ogolnopolski-sukces-ilawy-i-ilawskiego-stowarzyszenia>